
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
k podlimitní veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě dotazu od 

účastníka: 

 
Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den, 
  
Měli bychom čtyři dotazy k podmínkám zadávací dokumentace zakázky "Efektivní a profesionální veřejná 
správa regionu DSO Policko – dodavatel strategických dokumentů". 
  
Otázka č. 1 
Jako předmět zakázky jsou uvedeny služby spočívající ve „Zpracování strategických dokumentů pro 
jednotlivé obce Dobrovolného svazku obcí Policko dle předložené podrobné specifikace…čímž je 
myšleno 8 samostatných obcí svazku a DSO jako takový“. V příloze č. 2 jsou uvedeny podrobné 
specifikace předmětu plnění ze kterých ovšem není úplně jasno, jestli předmětem zakázky je 9 ks 
strategických plánů (1 pro každou obec + jeden pro DSO jako celek) které budou řešit oblasti vymezené 
v příloze č. 2. nebo jestli každá z vymezených oblastí (například plán rozvoje sportu, koncepce rozvoje 
školství, koncepce cestovního ruchu atd.) má být vypracována ve formě samostatného strategického 
dokumentu (s analytickou, návrhovou a implementační částí), čímž se dostáváme na celkový počet 
poptávaných dokumentů v počtu 19 ks. 
  
 
Otázka č. 2 
S první otázkou pak souvisí i druhá, a to zda pro DSO Policko má byt také vypracován samostatný 
strategický plán? Pokud ano, tak na jaké oblasti má být zaměřen? V tabulce nejsou uvedeny dílčí témata 
strategického plánu, což znemožňuje odhad rozsahu poptávaného dokumentu a stanovení nabídkové 
ceny. Současná specifikace umožnuje interpretací jak na straně dodavatele služeb tak i na straně 
zadavatele, a umožnuje dodání/požadování jak rozsáhlého strategického dokumentů, který se věnuje 
většině oblastí zmíněných v strategických plánech pro obce členy DSO tak i dodání/požadování 

Název veřejné zakázky: 

“Efektivní a profesionální veřejná správa 
regionu DSO Policko - dodavatel 

strategických dokumentů“ 

 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Dobrovolný svazek obcí Policka 

Sídlo: Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

IČ: 75017270 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  
Ing. Jiří Beran, předseda svazku 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Frýda 

Telefon: +420 499 420 407 

E-mail: fryda@cep-rra.cz 

Adresa profilu 

zadavatele: 
https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_471.html 



minimalistického dokumentu, který například řeší jenom koncepci cestovního ruchu. Časové a finanční 
náklady na zpracování těchto dvou druhu dokumentů se samozřejmě výrazně liší. 
  
 
Otázka č. 3 
Pokud pro DSO má být zpracován samostatný strategický plán, platí pro něj také struktura uvedena v 
příloze č. 2? Jsou přípustné změny v navržené struktuře? Ptáme se s ohledem na skutečnost, že 
navržená struktura analytické části má části, které jsou obsahově zaměřeny na obce (například 
představení obce, charakteristika obce) domníváme se, že dodržení stanovené struktury v plném rozsahu 
není v případě strategického plánu pro DSO reálné. 
  
 
Otázka č. 4. 
Pokud pro DSO jako celek má být vypracován samostatný strategický plán, platí zde také podmínka 
minimálně 3 veřejných projednávání záležitostí týkajících se zhotovení strategických dokumentů? 
 
 
 

Odpověď zadavatele ke zmíněným dotazům: 
 

Ad1)  Jedná se o 8 strategických plánů rozvoje obcí s předepsanou strukturou s tím, že u některých obcí 
bude kladen větší důraz na některá vybraná témata (školství, volnočasové aktivity, sport atd.) a 1 
strategický plán DSO. Celkový počet strategických plánů je tedy 9 

 

 
Ad2)   Ano, i DSO má mít svůj vlastní strategický plán, který je zaměřen na rozvoj území. Analytická část 

bude obdobná jako u obcí s tím, že bude pro celé území DSO. Na základě analýzy a názorů občanů 
a pracovní skupiny (pracovních skupin) bude zpracována návrhová a implementační část. 
Dobrovolný svazek obcí Policka sdružuje obce, které spolupracují. Strategický plán DSO Policka 
má analyzovat území Policka a na základě standardních postupů navrhnout možnosti budoucí 
spolupráce – tedy společné projekty a podobně. 

   

Ad3)   Ano, analytická část by měla být zpracována obdobně jako u obcí, jen se nebude vztahovat k obci, 
ale k celému území. Domníváme se, že pro analýzu území DSO lze celou řadu dat za obce využít. 
Návrhová a implementační část se mohou a nejspíš i budou lišit, pokud se rozhodneme, že u DSO 
není potřeba tolik veřejných projednání. 

 

Ad4)   Ano, jak již bylo výše uvedeno, tak pro Dobrovolný svazek obcí Policka bude vytvořen samostatný 
strategický plán. Veřejné projednání se uskuteční 1x, prosíme uchazeče o zohlednění této 
podmínky. 

 

 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Jelikož tímto vysvětlením zadávací dokumentace se nemění předmět plnění, nerozšiřuje okruh 

předpokládaných účastníků, ani jinak nemění znění zadávací dokumentace, zadavatel neprodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek. 

 

Také i všechny ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

 

V Hradci Králové, dne 19.3.2019 

 

 

 

Ing. Jiří Frýda  

oprávněná osoba zástupce zadavatele  

 



 

 


		2019-03-19T13:39:25+0100
	Ing. Jiří Frýda




